
38 4ª feira |05/Set/2018  - Edição nº 10268

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº /014 – 2018 
 
O Município de Irati torna público que fará realizar, às 14 horas do dia 27 de 
setembro  do ano de 2018, na sede do Paço Municipal, localizado à Rua Cel 
Emilio Gomes  n° 22  em Irati , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) 
obra(s): 

 
Local do objeto 

 
Objeto 

 

Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede Recape em CBUQ 5.791,26 m2 180 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacaoirati@hotmail.com 
ou licitacao@irati.com.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (42)3132-6122 ou 
(42)3132-6162. 
 
                                             Irati, 03 de setembro de 2018. 

 
                                              Jorge David Derbli Pinto- Prefeito Municipal 

 

 92862/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão, na forma eletrônica nº 146/2018.
Objeto: Aquisição de formulário contínuo para emissão da Nota Fiscal de Produtor 
Rural em atendimento à Secretaria de Agropecuária, Abastecimento e Segurança 
Alimentar.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 06/09/2018 as 08h00min do 
dia 20/09/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 20/09/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h30min as 09h36min do dia 
20/09/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br 

Pregão Presencial nº 147/2018
Objeto: Contratação de profissionais (pessoa física) para realização das oficinas 
de práticas de memorização e de relaxamento em atendimento ao convênio nº 
852937/2017/Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa 
Idosa.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 25/09/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Editais disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 05 de setembro de 2018.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 093/2018. Pregão Eletrônico nº 092/2018-PMI. Contratado: 
Engepeças Equipamentos Ltda. CNPJ nº 05.063.653/0001-33. Objeto: Aquisição 
de retroescavadeiras 4X4 em atendimento ao Convênio SAM 55- SEDU/
PARANACIDADE. Valor contratual: R$ 538.497,00 (quinhentos e trinta e oito 
mil quatrocentos e noventa e sete reais). Prazo de execução: 12 (doze) meses. 
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

93092/2018

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 165/2018 - Processo nº 3967/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018
ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 20 de setembro de 2018 às 
09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na 
Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, a Tomada de Preços, tipo Menor 
Preço Global, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Execução 

92910/2018

Jaguariaíva 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2018 

OBJETO: Aquisição de bancos de concreto ondulados a serem 
instalados no Terminal Rodoviário Municipal. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 12 de setembro de 2018 às 09:00 
hrs do dia 18 de setembro de 2018. ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: 09:01min às 09h59 min do dia 18 de setembro 
de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00hrs 
do dia 18 de setembro de 2018. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br. ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 03 de setembro de 2018. 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 93087/2018

Jacarezinho 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº2838/2018

PREGÃO ELETRONICO Nº. 071/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais permanentes para 
todas as Unidades Básicas de Saúde do Município, de acordo com as especificações 
do Anexo I – Memorial Descritivo do Edital de Licitação.
VALOR: O valor máximo do presente certame será de R$ 870.788,01 (Oitocentos 
e setenta mil setecentos e oitenta e oito reais e um centavo).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço - Item - Compra. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 15h00min do dia 
05/09/2018.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do 
dia 20/09/2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 20/09/2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13h30min do dia 20/09/2018.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.
pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por 
parte do solicitante. 
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 04 de setembro de 2018.
Rafaela Sedassari Moraes

Pregoeira

93366/2018

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente de Jaguariaíva, autorização florestal 
para corte de 07 (sete) Pinheiros-do-paraná no Trevo da Vila Pinheiro por motivo 
de obras de revitalização.

93298/2018

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva torna público que requereu ao Instituto 
Ambiental do Paraná, Licença de Operação de Regularização - LOR para o Aterro 
Sanitário Municipal de Jaguariaíva/PR.

93289/2018

de Serviços de Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais na Localidade de Três 
Ranchinhos conforme Termo de Convênio nº 150/2018, celebrado entre o Estado 
do Paraná, Através da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento e a 
Prefeitura Municipal de Ivaiporã. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes 
da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: 
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 03 de setembro de 2018. Rosemeiry Apª Alarcon. 
Presidente da Comissão de Licitação.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
791333818

Documento emitido em 17/09/2018 15:29:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10268 | 05/09/2018 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


